

BioMio ApS af 2013

Strandvejen 148, 2920 Charlottenlund
CVR-nr. 25 56 65 21

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.08.20

Jan Michelsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

BioMio ApS af 2013
Strandvejen 148
2920 Charlottenlund
Telefon: 33 31 20 00
Hjemsted: Charlottenlund
CVR-nr.: 25 56 65 21
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Rune Søndergaard Friberg
Kasper Dyrland Arnoldi
Jan Michelsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for BioMio ApS af 2013.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Charlottenlund, den 27. august 2020

Direktionen

Rune Søndergaard Friberg

Kasper Dyrhund Arnoldi

Jan Michelsen

Til kapitalejerne i BioMio ApS af 2013**Afkræftende konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for BioMio ApS af 2013 for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, som følge af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for afkræftende konklusion", ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for afkræftende konklusion

Ledelsen har aflagt årsregnskabet efter going concern princippet, hvorfor vi afgiver en afkræftende konklusion grundet uenighed med ledelsen herom. Selskabet har i 2020 solgt restauranten og aktiviteten, men da dette ikke reetablere egenkapitalen og tilfører den tilstrækkelige likviditet for at selskabet kan betale deres kreditorer, vudere vi, at der er væsentlig usikkerhed om fortsat drift.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores afkræftende konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Der er usikkerhed omkring, hvorvidt selskabet kan betale alle sine kreditorer, men der arbejdes på, at forhandle frem til en god løsning så selskabet kan lukkes solvent. Der er derved usikkerhed om fortsat drift, hvorfor vi modificere vores påtegning.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive restaurant, handel samt hermed beslægtede aktiviteter

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -865.005 mod DKK -1.353.380 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.567.843.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har haft underskud i en årrække og egenkapitalen er negativ pr. 31.12.19 med t.DKK 2.769. Selskabet har i foråret forhandlet om en salgsaftale om at afhænde driften. Det er dog ikke ledelsen forventning, at salget heraf medfører en reetablering af egenkapitalen eller tilstrækkelig likviditet til fuld betaling af samtlige kreditorer.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet indgået en aftale om at sælge aktiviteten. Handlen forventes gennemført over sommeren 2020.

Resultatopgørelse

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Bruttofortjeneste	4.093.010	4.840.092
3	Personaleomkostninger	-3.733.881	-4.803.855
	Resultat før af- og nedskrivninger	359.129	36.237
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-226.545	-1.534.047
	Resultat før finansielle poster	132.584	-1.497.810
	Finansielle indtægter	0	-2.629
4	Finansielle omkostninger	-216.891	-233.922
	Resultat før skat	-84.307	-1.734.361
	Skat af årets resultat	-780.698	380.981
	Årets resultat	-865.005	-1.353.380
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-865.005	-1.353.380
	I alt	-865.005	-1.353.380

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	0	0
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	263.533	470.078
6	Materielle anlægsaktiver i alt	263.533	470.078
	Deposita	59.429	43.127
	Finansielle anlægsaktiver i alt	59.429	43.127
	Anlægsaktiver i alt	322.962	513.205
	Råvarer og hjælpematerialer	118.260	110.089
	Varebeholdninger i alt	118.260	110.089
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.669	30.417
	Udskudt skatteaktiv	0	780.698
	Andre tilgodehavender	94.609	161
	Tilgodehavender i alt	125.278	811.276
	Likvide beholdninger	295.356	350.430
	Omsætningsaktiver i alt	538.894	1.271.795
	Aktiver i alt	861.856	1.785.000

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-3.647.843	-2.782.838
	Egenkapital i alt	-3.567.843	-2.702.838
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	964.261	1.895.852
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	964.261	1.895.852
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	931.591	877.470
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	415.270
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	49.518	41.588
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	504.719	337.846
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.629.188	513.908
	Anden gæld	350.422	405.904
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.465.438	2.591.986
	Gældsforpligtelser i alt	4.429.699	4.487.838
	Passiver i alt	861.856	1.785.000

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18		
Saldo pr. 01.01.18	80.000	-1.429.458
Forslag til resultatdisponering	0	-1.353.380
Saldo pr. 31.12.18	80.000	-2.782.838
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	80.000	-2.782.838
Forslag til resultatdisponering	0	-865.005
Saldo pr. 31.12.19	80.000	-3.647.843

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har haft underskud i en årrække og egenkapitalen er negativ pr. 31.12.19 med t.DKK 3.568. Selskabet har i foråret forhandlet om en salgsaftale om at afhænde driften. Det er dog ikke ledelsen forventning, at salget heraf medfører en reetablering af egenkapitalen eller tilstrækkelig likviditet til fuld betaling af samtlige kreditorer. Det er derfor vores vudering at der er væsentlig usikkerhed om fortsat drift.

Ledelsen forventer at kunne forhandle en aftale hjem med selskabet kreditorer, så selskabet kan lukkes solvent.

2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet indgået en aftale om at sælge aktiviteten. Handlen forventes gennemført over sommeren 2020.

	2019 DKK	2018 DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.399.199	4.318.439
Pensioner	168.425	282.571
Andre personaleomkostninger	166.257	202.845
I alt	3.733.881	4.803.855
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	12	15

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	196.178	207.413
Øvrige finansielle omkostninger i alt	20.713	26.509
I alt	216.891	233.922

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.19	2.000.000
Kostpris pr. 31.12.19	2.000.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-2.000.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-2.000.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	0

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.19	5.742.860
Tilgang i året	20.000
Kostpris pr. 31.12.19	5.762.860
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-5.272.782
Afskrivninger i året	-226.545
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-5.499.327
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	263.533

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Gæld til tilknyttede virksomheder	931.591	0	1.895.852	2.773.322
I alt	931.591	0	1.895.852	2.773.322

8. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en restløbetid på 6 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 100, i alt t.DKK 600.

Garantiforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti på t.DKK 586 til sikring af den løbende husleje.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.